
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

REG. DET. DIR. N. 1569 / 2015

Prot. Corr. 874/15-XVII/A-1

OGGETTO: Civico museo della Risiera di San Sabba: ristampa su Dvd della Vhs "La memoria 
dell'offesa": rimontaggio del girato: impegno di spesa di Euro 610,00 (Euro al 22% compresa)

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con Reg. Det. Dir. 369/2015 è stato affidato l'incarico di ristampa di 400 
copie del Dvd “La Risiera di San Sabba” con menù plurilingue, copertina, box e bollino SIAE e 
la stampa di 200 copie del Dvd “La Memoria dell'offesa” (precedentemente edito nel solo 
formato VHS) con copertina, box e bollino SIAE alla ditta “Videoest srl” con sede a Trieste in 
località Stazione di Prosecco 29/7 (P.IVA 00779740323) per la somma di Euro 4.099,20,  Iva al 
22% compresa;

dato atto che successivamente a tale affidamento, il regista dello spettacolo teatrale “La 
memoria dell'offesa”, allestito in Risiera nel 1995 (da cui è stata tratta l'omonima VHS) ha 
ritenuto più adatta al mutato spirito dei tempi e alla soglia di attenzione del pubblico una 
versione della trasposizione su Dvd più breve e agile nel montaggio;

visto che per il servizio di montaggio di cui sopra della copia “master” del girato in suo 
possesso, “Videoest srl” ha formulato un preventivo di Euro 610,00 (Iva al 22 % inclusa), che è 
stato ritenuto congruo dalla Direzione del Servizio Museo arte moderna Revoltella, Civici musei, 
Promozione e progetti culturali;

visto che la spesa di cui al presente atto non è soggetta a quanto disposto dall'art.6, 
comma 8 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla Legge 30 luglio 2010, 
n.122;

che dal 1° gennaio 2015 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai sensi  
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, ma che le spese di cui al presente 
atto si ritengono necessarie al fine di arricchire il bookshop del Civico museo della Risiera di 
San Sabba di un Dvd di alta qualità e di sicuro interesse e anche proficuo alla luce dell'utile  
netto che al Comune di Trieste deriva tra prezzo d'acquisto e prezzo di vendita dei Dvd che si  
ritiene possa rimanere fissato per entrambi nella somma di 15,00 Euro;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1569 / 2015



Pag. 2 / 3

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Dato atto che la spesa di cui al presente atto verrà a scadenza nel corrente anno 2015;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 610,00 per il servizio di montaggio del girato dello 
spettacolo teatrale allestito presso la Risiera di San Sabba e intitolato “La memoria 
dell'offesa” propedeutico alla stampa di 200 copie del Dvd da mettere in vendita presso il 
bookshop della Risiera come da Det. Dir.  Reg. 369/2015;

2. di affidare detto incarico alla ditta “Videoest srl” con sede a Trieste in località Stazione di 
Prosecco 29/7 (P.IVA 00779740323) per la somma di Euro 610,00  Iva al 22% compresa;

3. di dare atto che la spesa di cui al presente atto non è soggetta a quanto disposto 
dall'art.6, comma 8 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla Legge 30 
luglio 2010, n.122;

4. di dare atto che la spesa di cui al presente atto verr a scadenza nel corrente anno 2015;

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 610,00 ai capitoli di seguito elencati:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
505

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 
MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO 
- rilevante IVA

M1000 00019 1306 00604 00014 C 610,00  

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Maria Masau Dan)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1569 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1569 / 2015



 Atto n. 1569 del 08/06/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA MASAU
CODICE FISCALE: MSAMRA51T59E098O
DATA FIRMA: 09/06/2015 10:31:28
IMPRONTA: 0A6CE49EA9B2A79D78D0509E2EB5BFBC677E272B0F0BE4562AD74D1A71933EAD
          677E272B0F0BE4562AD74D1A71933EAD67D796BD7C226ACA4C0757137B55A927
          67D796BD7C226ACA4C0757137B55A9272FAF9EE5629BCB2915E245DD5BD587E5
          2FAF9EE5629BCB2915E245DD5BD587E5E13E758691D1BF4407DB9041C992886C


